Nº 249, terça-feira, 24 de dezembro de 2013 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013122400155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 138/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 138/2013, cujo objeto é a execução de serviços
de adaptação do espaço físico no mezanino do Bloco A do TST, foi
adjudicado à empresa MDI ENGENHARIA CIVIL LTDA - ME pelo
valor total de R$ 134.270,00.

(SIDEC - 23/12/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO No- 144/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 144/2013, cujo objeto é o registro de preços
futura aquisição de licenças do software Business Objects, foi ad-
judicado em grupo à empresa FIRST DECISION TECNOLOGIAS
INOVADORAS E INFORMATICA LTDA pelo valor total de R$
2.941.252,51.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 23/12/2013) 080001-00001-2013NE000102

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO No- 503.593/2013-5

CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA:
Livraria Litudo Ltda. - ME. OBJETO: - Fornecimento de materiais
bibliográficos nacional, durante o exercício de 2014. MODALIDA-
DE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-103/2013. FUNDA-
MENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e
Decretos n.ºs 3.931/01, 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total es-
timado de R$ 365.000,00. VIGÊNCIA: inicia-se no dia 1º de janeiro
de 2014 e expirar-se-á ao término do respectivo exercício financeiro.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: as despesas oriundas deste contrato
correrão à conta de recursos orçamentários consignados ao Contra-
tante, conforme notas de empenho a serem expedidas oportunamente
e registradas no contrato mediante apostila. ASSINATURA:
18/12/2012. Pelo Contratante: Anne Floriane da Escóssia Lima, Di-
retora-Geral da Secretaria do Tribunal Substituta. Pela Contratada:
Adriadne Moroz de Miranda Cintra, Administradora.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 502.996/2013-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Matos Rangel Ltda. CONTRA-
TO: DI-014/2013. OBJETO: prestação de serviços de internet de alta
velocidade. ESPÉCIE: rescisão amigável. FUNDAMENTO: art. 79,
inc. II, da Lei nº 8.666/1993, com efeitos a partir de 20/12/2013.
ASSINATURA: 20/12/2013. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Me-
lo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Vicente Rangel
Peitudo, Sócio-Gerente.